О некоторых вопросах, связанных с определением происхождения товаров

Распоряжение Совета Евразийской экономической комиссии от 30 марта 2018 года № 9
      1. С учетом положений  Протокола о мерах нетарифного регулирования (пункта 56
приложение № 7 к Договору о Евразийском экономическом союзе от 29 мая 2014 года)
Коллегии Евразийской экономической комиссии совместно с правительствами
государств - членов Евразийского экономического союза при доработке проекта
Соглашения о гармонизированной системе подтверждения происхождения товаров,
вывозимых с таможенной территории Евразийского экономического союза,
предусмотреть наделение Совета Евразийской экономической комиссии полномочиями
по утверждению положения об особенностях подтверждения происхождения товаров,
вывозимых с таможенной территории Евразийского экономического союза, в
отношении которых государством-членом применяются меры нетарифного
регулирования в одностороннем порядке, обусловленные их происхождением.
      2. Настоящее распоряжение вступает в силу с даты его принятия.

      Члены Совета Евразийской экономической комиссии:
От Республики
Армения

От Республики
Беларусь

От Республики
Казахстан

От Кыргызской
Республики

От Российской
Федерации

В. Габриелян В. Матюшевский А. Мамин С. Муканбетов И. Шувалов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан